2

[bookmark: _GoBack]
	[image: ]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….
г. Северодвинск Архангельской области

	О выборе общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «Малые города» и перечня мероприятий для реализации на территории

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по выбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (далее – конкурс) в IV подгруппе категории «Малые города» – малые города с численностью населения от 100 тыс. человек до 200 тыс. человек (включительно), реализация которых предусмотрена в 2023–2024 годах, с 16 сентября по 21 сентября 2022 года.
2. Утвердить следующий перечень общественных территорий, подлежащих отбору для участия в конкурсе:
1) Парк культуры и отдыха;
2) Сквер, расположенный на пересечении ул. Ломоносова и ул. Арктической, ограниченный домами № 104, № 110 по ул. Ломоносова.
3. Назначить с 23 сентября по 03 октября 2022 года проведение общественных обсуждений предлагаемых мероприятий и функций общественной территории, выбранной для участия в конкурсе.
4. Разместить уведомления о проведении общественных обсуждений на официальном сайте Администрации Северодвинска www.severodvinsk.info, в официальной группе Администрации Северодвинска в социальной сети «ВКонтакте» https://vk.com/severodvinsk_adm и на официальной странице Парка культуры и отдыха в социальной сети «ВКонтакте» https://vk.com/sevpark.
5. Прием предложений осуществляется на официальном сайте Администрации Северодвинска www.severodvinsk.info, в официальной группе Администрации Северодвинска в социальной сети «ВКонтакте» https://vk.com/severodvinsk_adm и на официальной странице Парка культуры и отдыха в социальной сети «ВКонтакте» https://vk.com/sevpark.
6. Возложить функции подведения итогов по выбору общественной территории для участия в конкурсе и перечню мероприятий, которые целесообразно реализовать на данной территории, на Общественную комиссию, наделенную полномочиями по реализации муниципальной адресной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Северодвинск» на 2018–2024 годы», состав которой утвержден распоряжением Администрации Северодвинска от 03.02.2020 № 8-ра (в редакции от 09.02.2022).
7. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

	Глава Северодвинска
	И.В. Скубенко

2

Спирин Сергей Николаевич
584126
image1.emf